porali et un cordone, 24 libri ».

1461, 27 ottobre. « Per lo prevosto di S. Lorenzo fu obligato 
certo loco della Sacrestia di S. Lorenzo, per le cose consignate ; e 
furono una croce di argento con due safiri, due balasci e perle 44, 
un tabernacolo di cristallo con un dito di S. Lorenzo, guarnito di 

argento con perle venti (grosse) e picciole 100 ».

Archivio Civico di Genova. Memorie di Genova e del suo dominio ecc., rac
colte da Giambattista Cicala. MS. sec. XVII, già della Libreria Molfino, voi. II, 

par. II, a. 1461.
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XXIII.

1461, 16 dicembre. Malleveria prestata da Luciano Rocca cd Antonio Giustiniano, in favore dei frati 

predicatori di Santa Maria di Castello, pel deposito da farsi nella loro chiesa di una tavola della Ma- 
donna,

MCCCCLXI, die mercurii, XVI decembris.

Cum nobiles et prestantes viri Jacobus de Bracellis, Ludovicus 
de Francis de Burgaro, Nicolaus de Marinis, Benedictus Salvaigus, 
Marcus de A uria et Guirardus Spinula, officiales ad id constituti, 
statuissent reponere et sub nomine depositi et custodie collocare 
in conventu fratrum predicatorum sancte Marie Castelli picturam 
gloriosissime Virginis Marie, argento elaboratam et quibusdam 
margaritis et anulis circum munitam, que estimata est librarum du
centarum et quinquaginta monete ianuensis; et ab ipsis conventu et 
fratribus peterentur promissiones et obligationes quod, adveniente 
casu restitutionis ipsius picture faciende, ea cum ipsis margaritis et 
anulis plene et fideliter restitueretur. Idcirco prestantes viri Lucianus 
de Rocha et Antonius Justinianus qm. Jacobi, et uterque eorum pro 
dimidia parte ipsorum florenorum ducentorum monete ianuensis, 
promiserunt mihi Jacobo cancellario inferius nominato, stipulanti 
et recipienti nomine ipsorum officialium ac populi et comunitatis 
Pere, quod adveniente casu quo Pera oppidum in christianorum 
ditionem redigatur, pictura sive imago ipsa libere et plene resti
tuetur comunitati et populo Pere, ad eorum simplicem petitionem, 
sine ulla excusatione et contradictione. Alioquin, ipsi Lucianus et 
Antonius solvent precium et estimationem dicte picture, sive rerum 
in ea deficientium. Et ob eam causam obligaverunt omnia bona sua 

mobilia et immobilia, presentia et futura.

Archivio di Stato. Codice Diversorum Canccllariae, ann. 1460-61, X. 1005.— 
À L1ZE1U , Notizie dei professori de! disegno in Liguria, dalle origini ecc., voi. I. 

pag. 17.
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X X I V .

x4 7 3 *7 ®* Inventario di arredi sacri appartenenti al monastero dei benedettini di S . Maria di Misericordia 
della Cisterna in Pera.

T Jhesus. MCCCCLXXIII, die ultima marcii, in Chio.

Inventarium diversarum (sic) monasterii sancti Benedicti de 
Pera existentium in domo nostra Johannis Bartholomei de Podio 
in duabus capsiis, et per me Johannem Bartholomeum consi
gnatarum Johanni de Tabia (i) de commissione et ordine domini 
Placidi prioris supradicti monasterii, ut infra.

Et primo, pianeta una, cum diacono et subdiacono, veluti cre- 

mixi charchibita cum auro.
Item pianeta una, cum diacono et subdiacono, nasirii viridis 

aurati.
Item pianeta una camocati damaschini viridis , cum diacono et 

subdiacono, nondum completa.
Item tantum camocatum viride simile predicto pro faciendo unum 

paramentum ante altare.
Item pianeta una camocati biavi azuri.
Item paramentum unum prò altare veluti biavi charchibiti de 

auro cum papagagiis.
Item paramentum unum prò altare zentoni biavi charchibiti de 

auro cum prophetis.
Item paramentum unum prò altare camocati cremexi charchi

biti de auro cum papagagiis.
Item paramentum unum prò altare camocati brunete charchi- 

bitum in medio de auro, Domini et Domine nostre cum angelis.
Item peviale unum veluti biavi charchibiti de auro, cum suo ca- 

puteo et uno fermagio de argento cum lapidibus vitreis.

*i)  Di costui occorre non infrequente il nome nel carteggio di Luca M assola, agente segreto di Ge

nova in Venezia del 1481. Aveva appunto relazioni con Scio, e tenea mano alle pratiche allora avviate, 

e poi fallite, per una lega cristiana contro il Turco. Ved. G iorn ale L igu stico , a. 1880, pag. 4 SI_$9 '^ 3 * 

65-66-70.
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Item tres parii per cruces, unum de dimito cremexi et duo de 
tella, charchibiti de auro.

Item mandilum unum de tella cum auro, pro patena.
Item toagiole recamate pecii decem, computatis duobus parvulis 

non recamatis.
Item pianeta una camocati nigri, ciSm diacono et subdiacono. 
Item camixes a numero octo cum suis rebus, minus manipulum 

unum et stolam unam unius cremexi ex peioribus.
Item pecia una dimiti albi de septa.
Item pecia una cendati albi septe.
Item oregierii duo charchibiti cremexi.
Item pianeta una bocasini albi, cum diacono et subdiacono.
Item pecii duo mandilorum septe vermilii.
Item mandilum alium septe vergatum.
Item mandilum alium parvum septe vermilium et vergatum. 
Item fuxe quatuor auri filati cum septa misculati.
Item thuribulum argenti magnum, cum navicula argentea et uno